# **ACTIVITÉS AU PLANÉTARIUM: TARIFS 2016 2017**

#### **PUBLIC INDIVIDUEL**

## Spectacle de planétarium

Tarif Plein 6€
Tarif Réduit\* 5€
Tarif Enfant (de 4 ans à 14 ans inclus) 4€

PASS Office de Tourisme - Strasbourg 4€ (Adulte) / 2,50€ (Junior)

## Visite guidée de la grande coupole de l'Observatoire astronomique

Tarif Plein 4€
Tarif Réduit\* 3€
Tarif Enfants (de 4 ans à 14 ans inclus) 2€

## \*Application du tarif réduit individuel avec présentation de justificatif :

Carte Cezam ; Carte Atout voir ; Carte MGEN+ ; Etudiants ; Personnes de plus de 60 ans ; Demandeurs d'emploi ; Enseignants ; Personnel de l'Université de Strasbourg ;

Porteurs d'une entrée au Vaisseau (année en cours)

→ Entrée gratuite pour les enfants de moins de 4 ans

# Tarifs spécifiques :

# SOIRÉES NOCTURNES

## Séance de planétarium + observations

Tarif unique Adulte 8€
Tarif Enfant (de 4 ans à 14 ans inclus) 5€

#### Sans observations

Tarif unique Adulte 6€ Tarif Enfant (de 4 ans à 14 ans inclus) 4€

## SOIRÉES CULTURELLES

Tarif unique adulte/enfant 6€

→ Soirées gratuites pour les enfants de moins de 4 ans

## **GROUPES SCOLAIRES**

## Spectacle de Planétarium

Maternelles/CP90€/classe6 acc. gratuits/max. 30 élèvesPrimaires110€/classe3 acc. gratuits/max. 30 élèvesCollèges110€/classe2 acc. gratuits/max. 30 élèvesLycées120€/classe2 acc. gratuits/max. 35 élèves

→ Accompagnateur supplémentaire 5€

→ Élève supplémentaire 4€

#### **AUTRES GROUPES**

# Spectacle de Planétarium

Groupe (personnes +14ans) 170€/groupe 1 acc. gratuit/max 30 pers.
Groupe (personnes -de 14ans) 120€/groupe 2 acc. gratuits/max 30 pers.

Groupe seniors (personnes +de 60 ans)150€/groupe 1 acc. gratuit/max 30

→ Accompagnateur supplémentaire 5€

→ Personne supplémentaire 5€



